

Product name	<b>Popping candy – Explosiesuiker</b>
Article number	<b>00006178 + 00006190</b>
Version number	V4
Date of edition	30-03-2021
Page number	1 of 4

### 1. Product description

Popping Candy uncoated, unflavoured & uncoloured  
 Particle size: 1 to 3 mm (tolerance +/- 5% acceptable)  
 Specific gravity: 0,8 g /cc approx.

### 2. Composition

<i>Raw material</i>	<i>Average value</i>	
Corn syrup	:	82 %
Sugar	:	10 %
Carbon dioxide	:	8 %

### 3. Labelling

Corn Syrup, Sugar, natural gas (carbon dioxide).

### 4. Nutritional information / 100g product

	<i>Average value</i>	
Energy	:	1673 kJ
	:	390 kcal
Protein	:	0.0 g
Fat	:	0.0 g
Carbohydrate	:	94.8 g
Total sugars	:	50 g
Sodium	:	0 mg

### CHEMICAL AND PHYSICAL PROPERTIES:

Moisture: Less than 4.1 %  
 Flavour and texture: Typical to the product  
 Metal detector checks: Done-no foreign substances found

Product name	<b>Popping candy – Explosiesuiker</b>
Article number	<b>00006178 + 00006190</b>
Version number	V4
Date of edition	30-03-2021
Page number	2 of 4

## 5. Microbiological standards

<i>Testing items</i>	<i>Unit</i>	<i>Value</i>	<i>Testing result</i>	<i>Evaluation</i>
Total plate amount	: g/kg	≤1000	<10	Qualified
Coli group	: g/kg	≤90	<30	Qualified
Pathogenic bacteria	: -	Negative	Not detected	Qualified
Salmonella	: -	Negative	Not detected	Qualified
Shigella	: -	Negative	Not detected	Qualified
Staphylococcus aureus	: -	Negative	Not detected	Qualified

### Heavy metal standards:

	<b>Acceptable limit</b>	<b>Testing result</b>
Arsenic (As)	: 1.00 ppm	0.1ppm
Lead (Pb)	: 1.00 ppm	0.1ppm
Copper(Cu)	: 2.00 ppm	1.00ppm

## 6. Tracking & Tracing

Code system of shelf life	: dd.mm.yyyy	day-month-year
Shelf life after production	: 24 months in unopened packagings stored properly.	
Remaining shelf life at delivery	: At least 3 months	

## 7. Delivery / storage conditions

Pallet	: Euro, PE pallet, Block pallet
Storage temperature	: In a dry place away from heat sources & direct sunlight, at room temperature maximum 25°C. When unopened max. temp. 25°C and relative humidity should be 60%.
	: Do not store close to odorous goods
Relative humidity	: Should be very low. Preferably, dehumidified to a level of 25% during production.

## 8. GMO

Our supplier confirm that the ingredients they use in the popping candy below do not contain any GMO (Genetically modified organism).

- Sugar
- corn syrup
- Carbon dioxide.

Product name	<b>Popping candy – Explosiesuiker</b>
Article number	<b>00006178 + 00006190</b>
Version number	V4
Date of edition	30-03-2021
Page number	3 of 4

## 9. Allergenic information

- M Recipe contains: The product contains the substance listed as an ingredient, or the substance is present in an ingredient, according to the method of preparation. The product will not be included in the proprietary brand list concerned.
- Z Recipe without: The product contains none of the substance mentioned according to the method of preparation. The product will be included in the proprietary brand list concerned.
- K May contain: The product may contain the substance mentioned because of cross contamination and recipe without. The product will be included in the proprietary brand list concerned but will be marked.
- O Unknown: There is insufficient data available concerning the presence of the substance in the product. The product will not be included in the proprietary brand list concerned.
- N Not entered: Nothing has been entered concerning the substance mentioned. The product will not be included in the proprietary brand list concerned.

	<b>Legal allergens</b>	<b>Labelling of allergens</b>	<b>Origin of allergen</b>
1.0	Gluten	Z	
1.1	Wheat	Z	
1.2	Rye	Z	
1.3	Barley	Z	
1.4	Oats	Z	
1.5	Spelt	Z	
1.6	Kamut	Z	
2.0	Crustaceans	Z	
3.0	Egg	Z	
4.0	Fish	Z	
5.0	Peanuts	Z	
6.0	Soy	Z	
7.0	Milk	Z	
8.0	Nuts	Z	
8.1	Almonds	Z	
8.2	Hazelnuts	Z	
8.3	Walnuts	Z	
8.4	Cashew nuts	Z	
8.5	Pecan nuts	Z	
8.6	Brazil nuts	Z	
8.7	Pistachio nuts	Z	
8.8	Macadamia/Queensland nuts	Z	
9.0	Celery	Z	

Product name	<b>Popping candy – Explosiesuiker</b>
Article number	<b>00006178 + 00006190</b>
Version number	V4
Date of edition	30-03-2021
Page number	4 of 4

10.0	Mustard	Z	
11.0	Sesame seeds	Z	
12.0	Sulphur dioxide and sulphites (E220-E228) at concentrations of more than 10 mg/kg or 10mg/l, expressed as SO <sub>2</sub>	Z	
13.0	Lupin	Z	
14.0	Molluscs	Z	

Additional allergens		Labelling of allergens	Origin of allergen
20.0	Lactose	O	
21.0	Cacao	O	
22.0	Glutamate (E620-E625)	O	
23.0	Chicken meat	O	
24.0	Coriander	O	
25.0	Corn/maize	O	
26.0	Legumes	O	
27.0	Beef	O	
28.0	Pork	O	
29.0	Carrot	O	

Popping candy has variation in colours which is typical to product and may contain traces of white foamy pieces resulting from the characteristics of process.

Our supplier certify that this product is fit for human consumption.

**Disclaimer:**

This product specification is composed with the greatest care based on specifications made by suppliers.

We do not produce nor modify products themselves. We cannot guarantee that all the information in this specification is accurate and faultless.

We cannot be held responsible for errors or inaccuracies in the supplied information. We are not liable for possible direct or indirect damage as a result of using this information.

Please contact us if you notice inaccuracies in the information..